
FORMULARIO DE VALORACIÓN DE MÉRITOS POSTULANTE # 72

CONFORMACIÓN DE LA COMISIÓN CIUDADANA DE SELECCIÓN - CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

1.- FORMACIÓN ACADÉMICA

1.1- EDUCACIÓN FORMAL

Año Título Institución No. SENESCYT Valoración Foja Puntaje

2018 ABOGADO UNIVERSIDAD NACIONAL DE LOJA 1008-2018-19984 TÍTULO TERCER NIVEL EN DERECHO 17 15

PUNTAJE MÁXIMO FORMACIÓN ACADÉMICA: 15

OBSERVACIONES:

          

1.2.- CAPACITACIONES RECIBIDAS E IMPARTIDAS EN MATERIAS RELEVANTES: DERECHO ELECTORAL, CIENCIAS POLÍTICAS, DERECHO CONSTITUCIONAL, DERECHO

ADMINISTRATIVO, DERECHOS HUMANOS, MANEJO DE DATOS INFORMÁTICOS Y MANEJO DE DATOS ESTADÍSTICOS, ASÍ COMO ÁREAS AFINES A LAS FUNCIONES DEL CONSEJO

NACIONAL ELECTORAL. 

1.2.1.- Capacitaciones recibidas

Fecha Nombre Institución Valoración Foja Puntaje

2015-06-25 SISTEMA INTEGRADO DE LEGISLACIÓN ECUATORIANA LEXIS NO CUMPLE 23 0

2020-04-30 CURSO DE MEDIACIÓN, CONCILIACIÓN Y NEGOCIACIÓN EN EDUCACIÓN CONTINUA CENTRO DE MEDIACIÓN CENSOL NO CUMPLE 24 0

2019-02-22 III CONGRESO DE DERECHO PENAL Y NUEVAS TÉCNICAS DE INVESTIGACIÓN CRIMINAL CENTRO DE MEDIACIÓN CENSOL NO CUMPLE 25 0

2019-01-31 I CONVENCIÓN MUNDIAL DE DERECHO PENAL Y CRIMINOLOGÍA UNIVERSIDAD REGIONAL AUTÓNOMA DE LOS ANDES NO CUMPLE 26 0

2019-07-11 MEDIACIÓN EN LA JUSTICIA ECUATORIANA CONSTITUCIÓN DE LA REPÚBLICA-COGEP-COIP CENTRO DE MEDIACIÓN CENSOL NO CUMPLE 27 0

2017-06-18 CONGRESO INTERNACIONAL DE DERECHO PROCESAL, REGISTRAL & NOTARIAL UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL NO CUMPLE 28 0

2018-01-18 SEMINARIO TALLER PRÁCTICO PROCESAL LA MEDIACIÓN, CONCILIACIÓN Y EL ARBITRAJE EN CENTRO DE SOLUCIONES LEGALES NO CUMPLE 29 0

2011-09-09 CURSO INTENSIVO PROCESAL PENAL COIP CENTRO DE MEDIACIÓN CENSOL NO CUMPLE 30 0

2010-07-23 NUEVOS DELITOS EN EL ORDENAMIENTO PENAL ECUATORIANO UNIVERSIDAD REGIONAL AUTÓNOMA DE LOS ANDES DE AMBATO NO CUMPLE 32 0

2010-03-13 DERECHO ORGÁNICO Y PROCESAL DE LA FUNCIÓN JUDICIAL UNIVERSIDAD TÉCNICA LUIS VARGAS TORRES NO CUMPLE 33 0

2009-11-13 LA ORALIDAD EN LAS AUDIENCIAS DEL RÉGIMEN PENAL ASOCIACIÓN DE ABOGADOS CORTE PROVINCIAL DE JUSTICIA NO CUMPLE 34 0

2019-07-24 CONVENCIÓN INTERAMERICANA DERECHO PENAL Y POLÍTICA CRIMINAL UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DEL ECUADOR NO CUMPLE 35 0

2020-06-19 CURSO DE SUCESIONES HERENCIAS Y DE LA EXTINTA SOCIEDAD DE BIENES PATRIMONIALES D CENTRO DE MEDIACIÓN CENSOL NO CUMPLE 36 0

2010-04-09 PRIMER SEMINARIO EN MATERIA PENAL Y CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO COLEGIO DE ABOGADOS DE SANTO DOMINGO DE LOS TSÁCHILAS MÁS DE 32 HORAS 37 0.75
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2011-08-27 CONGRESO BINACIONAL DE DERECHO PROCESAL CONSTITUCIONAL Y PROCESAL PENAL UNIVERSIDAD ALAS PERUANAS FILIAL PIURA MÁS DE 32 HORAS 38 0.75

2020-01-24 CURSO INTERNACIONAL DE FORMACIÓN DERECHO PENAL EN TRÁNSITO INSTITUTO INTERAMERICANO DE INVESTIGACIONES, PUBLICACIONES JURÍDICAS Y SOCIALES NO CUMPLE 39 0

2019-07-24 DIPLOMADO INTERNACIONAL CIENCIAS PENALES Y CRIMINOLOGÍA UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DEL ECUADOR NO CUMPLE 40 0

2019-10-24 SEMINARIO PROCESAL JUICIO DE INVENTARIO Y PARTICIÓN SOCIEDAD CONYUGAL O HERENCIA CENTRO DE MEDIACIÓN CENSOL NO CUMPLE 41 0

2017-06-30 SEMINARIO TALLER - DE TÉCNICAS DE LITIGACIÓN ORAL EN CÓDIGO ORGÁNICO INTEGRAL PE UNIVERSIDAD NACIONAL DE LOJA NO CUMPLE 42 0

2018-11-10 1ER CONGRESO NACIONAL DE MEDICINA LEGAL, NEUROCIENCIAS Y DERECHO PENAL UNIVERSIDAD REGIONAL AUTÓNOMA DE LOS ANDES DE QUEVEDO NO CUMPLE 43 0

1.2.2.- Capacitaciones impartidas

Fecha Nombre Institución Valoración Foja Puntaje

NO CUMPLE N/A 0

PUNTAJE MÁXIMO MASDE32H 1.50

PUNTAJE MÁXIMO NOCUMPLE 0.00

PUNTAJE MÁXIMO CAPACITACIONES:  1.50

PUNTAJE TOTAL FORMACIÓN ACADÉMICA:  16.50

OBSERVACIONES:

          

2.- EXPERIENCIA LABORAL PROFESIONAL

Desde Hasta Institución Cargo Años Valoración Foja Puntaje

2018-08-20 2021-11-24 ABOGADOS Y ASOCIADOS BAOGADO 3 EJERCICIO LABORAL MATERIAS RELEVANTES 9 3

PUNTAJE MÁXIMO EJERCICIO LABORAL MATERIAS RELEVANTES3

PUNTAJE TOTAL EXPERIENCIA LABORAL PROFESIONAL: 3

OBSERVACIONES:

          

3.- EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Desde Hasta Institución Cargo Años Valoración Foja Puntaje

0 NO CUMPLE N/A 0

PUNTAJE MÁXIMO NO CUMPLE 0
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PUNTAJE TOTAL EXPERIENCIA ESPECÍFICA: 0

OBSERVACIONES:

          

4.- OTROS MÉRITOS

Año Descripción Lugar Valoración Foja Puntaje

NO CUMPLE N/A 0

PUNTAJE MÁXIMO NO CUMPLE 0.00

PUNTAJE TOTAL OTROS MÉRITOS: 0.00

OBSERVACIONES:

          

ACCIÓN AFIRMATIVA

ACCIÓN AFIRMATIVA DOCUMENTO DE RESPALDO FOJA PUNTAJE

a) Ecuatoriana o ecuatoriano en el exterior por lo menos tres años en situación de movilidad humana NO 0 0

b) Persona con discapacidad NO 0 0

c) Pertenecer a los quintiles uno y dos de pobreza NO 0 0

d) Ser menor de 30 o mayor de 65 años al momento de presentar la postulación SI 9 1

e) Persona domiciliada y con actividad económica principal y permanente durante los últimos cinco años en la zona rural SI 11 1

f) Persona que ha sido reconocida y declarada Héroe o Heroína Nacional NO 0 0

PUNTAJE TOTAL ACCIONES AFIRMATIVAS: 2

OBSERVACIONES:

          

CALIFICACIÓN TOTAL MÉRITOS: 21.5
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GRUPO 04 SILVA - MERINO

____________________________ ____________________________

TÉCNICO CALIFICADOR TÉCNICO CALIFICADOR

Nombre: Nombre:

____________________________

JULIO PIMENTEL VÁSQUEZ

COORDINADOR
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